

**Reparatia unui sector de drum in
s. Micleuseni, str. Poameil,
L=570 m., B=3 m. gr. 12 cm,
Lotul nr.2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 214 478,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 500,00	1,89	2 841,41
2	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	2,05	1 182,32	2 423,75
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,00	1 495,18	1 495,18
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	125,00	22,26	2 782,93
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm K=0,80	100m2	17,10	7 787,45	133 165,42
6	TsC35A2	Incarcarea pietrisului	100 m3	2,05	632,46	1 296,55
7	TsI50A3	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	241,00	22,26	5 365,49
8	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu	100 m	5,70	901,94	5 141,08

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III				

		Total	lei	154 511,81
		Asigurari sociale	24 %	1 722,50
		Total		156 234,31
		Cheltuieli de regie	10 %	15 623,43
		Total		171 857,74
		Beneficiu de deviz	4 %	6 874,31
		Total		178 732,05
		TVA	20 %	35 746,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		214 478,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui sector de drum in
s. Micleuseni, str. Poameil,
L=570 m., B=3 m. gr. 12 cm,
Lotul nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 214 478,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,11	64,84	850,052
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,00	64,84	1 945,200
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,579	64,84	4 381,835
		Total manopera				7 177,09

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	13,68	64,84	887,011
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,68	360,00	4 924,800
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	258,552	360,00	93 078,720
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,52	360,00	7 387,200
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,04	33,61	1 379,354
		Total materiale de construcții				107 657,09

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,257	597,47	5 530,517
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,073	316,06	11 717,229
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,322	316,06	4 842,545
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,662	363,79	2 423,751
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,11	363,79	1 495,177
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,529	597,47	2 108,734
7.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	4,182	310,03	1 296,546
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,45	314,21	455,630
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,816	292,94	8 148,419
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,664	292,94	1 659,072
		Total utilaje de construcții				39 677,63

Total	lei	154 511,81
Asigurari sociale	24 %	1 722,50
Total		156 234,31

Cheltuieli de regie	10 %	15 623,43
Total		171 857,74
Beneficiu de deviz	4 %	6 874,31
Total		178 732,05
TVA	20 %	35 746,41

Total deviz: 214 478,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui sector de drum in s.
Micleuseni, str. Poameil, L=570 m., B=3 m. gr.
12 cm, Lotul nr.2

Investitor Primaria Micleuseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	64,84	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	597,47	0,60
		Total	lei			2 841,41
2	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 182,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,250	363,79	1 182,32
		Total	lei			2 423,75
3	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 495,18
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	363,79	1 495,18
		Total	lei			1 495,18
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			22,26
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	292,94	22,26
		Total	lei			2 782,93
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm K=0,80	100m2			7 787,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	64,84	256,25
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	360,00	5 443,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	360,00	432,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	360,00	288,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	64,84	51,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	33,61	80,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	597,47	20,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	597,47	123,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	316,06	283,19
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	316,06	685,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	292,94	97,02
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	314,21	26,65
		Total	lei			133 165,42
6	TsC35A2	Incarcarea pietrisului	100 m3			632,46
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,040	310,03	632,46
		Total	lei			1 296,55
7	TsI50A3	Transportarea pietrisului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			22,26
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	292,94	22,26
		Total	lei			5 365,49
8	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina	100 m			901,94

1	2	3	4	5	6	7
		la 175 CP, in teren catg. III				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,300	64,84	149,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,260	597,47	752,81
		<i>Total</i>	lei			5 141,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.